教务通知[2017]9号
关于2017-2018学年第一学期课程重修工作的通知

各教学单位：

根据学期教学工作安排，现将2017-2018学年第一学期的课程重修、补修及免修工作安排如下：
一、重修对象

1.重修课程为2016-2017学年第一学期开设的课程(不包含体育项目课和公选课)。
2.重修对象为2014、2015、2016以及毕业两年内（或学籍异动至2013、2014、2015年级）理论课正考低于30分，或学期补考后仍不及格、或重修后仍不及格、或缺考、作弊的学生，或2014、2015和2016三个年级中实践课不及格的学生。
3.课程考核已通过者不允许参加此次重修。
4.转专业学生到新专业报到后，若已修的原专业课程与新专业规定课程不一致，则应办理相应课程的免修或补修。

二、重修方式

1.重修以插班重修方式为主，即重修学生插班到低年级对应的教学班。

2.同校区同课程参加重修的学生人数达30人以上时，可由开课部门申请，经教务处批准后，可单独开设课程重修班。重修班采取大班辅导授课的方式，授课学时不高于原学时的50%，上课时间一般安排在周末或晚上。
三、相关要求

1.不允许学生跨校区申请课程重修。

2.重修课程考核仍不及格者不能参加学期补考，需再次重修。

3.转专业学生参加补修课程的成绩构成与正课相同，理论课应包含平时成绩和期末考试成绩。

4.重修或补修课程与正课上课时间冲突时，学生应办理自修申请，填写《河南工程学院课程自修申请表》（附件5）,经任课老师签字后,交至学院，由学院备案（一式三份，一份任课教师留存，一份学生留存、一份由学院备案）。重修或补修课程考试与期末正考时间冲突时，以正考为准，但需提前办理好重修或补修课程的缓考。(注:自修课程的平时成绩与最终成绩一致,如考试成绩为70分,则平时成绩也录入70分)。
四、具体操作流程及注意事项
1.各学院通知2014、2015、2016级学生到教务处网站查看重修安排，并组织学生进行网上重修申请。网上重修申请操作流程为:

（1）学生根据学号、密码登录教务系统，登录成功后，在“网上选课”菜单栏下面的“重修选课”子菜单，如图1。
[image: image1.png]@ M2 A FU, wHEERG

EEET | RESR - | EORS v | NIREWR T | ESER -
0 spioE - | REER

AR
1A% gy

EEEE v | X | ABES T

ERSG #hantiE]
2015-201 62 EEEMALEFRTRLES st 2016-02-23 18:10:17

（2）在弹出重修选课页面后，选择“查询课程”前面的下拉框，会显示当前可选择的重修课程，包含课程代码、课程名称和课程学分信息，如图2。
[image: image2.png]MAZ 4T BEEERG

EEER | WEER | ROES T | BYREFR -

0 sgiE - S

i MRSEARSIA R A REED , SR CRURSEE ! | RRSBESR

| et v | @EEW - | X v | AEES T |
132221012| | S22 1553
132271034] | E5] | F554.

saRE

BEEE-RESR

| SR (ST AR

（3）选择对应的课程后，按住“CTRL”键点击“跟班重修选课”按钮，会弹出当前学期开设本课程的所有教学班，注意上课地点，不要跨校区选课，如图3。

[image: image3.png]M2 A FU, wHsEERG

EEET | MLER | AGRE T | NFREWH v | ESEF v | @GEES - | BeX v | AWES 7|
0 gt - SRR

(1322210341181 1¥54.0 V|| =age |
B ARE CIRUBSEMS ! | BREBER

MR

SEES-EEER || W (W) ES-ARER

€ BREFEEESEG - 30S2TH 71 —[=mix
WEEREES ¥5:40 FHE2
25 =2 FEW
i - B =, & & =8 F FAS R
e STEFEER n | g | LEEE s EKH:;;}“\ siias | BB | 5l | e
5 B ESCHELLEE#565 . L=
= | (E14-18E)ENE3 AH{E1-11E); | 2304;2304;5105;5105 | o 0 wEG 40 40 [e]
3,45 {F14- 18} =
5 B SBELLE)E#7,85 7 L=
= {£14-18F};ANE1,25{&E1-11}; | 2106;2106;2206;2206 = o mEEt 69 69 o
BTS2 T{E14-18E) el
Og O=FTHI
[z=llme |[ x5 |

（4）在最右列“选择情况”下选中拟跟班重修的教学班，同时选中“否预定教材”，然后点击“选定”按钮。若本人课表与选中课表时间冲突，则可能会弹出上课时间冲突的提示框，请在该提示框中选择“确定”按钮，如图4。

[image: image4.png]M2 A FU, wHsEERG

EEET | MLER | AGRE T | NFREWH v | ESEF v | @GEES - | BeX v | AWES 7|
0 2a0E - Smg
[132221034] 1801 12540 V]| sa=e |
R B ARE CIRUBSEMS ! | BREBER
SEESEEER || W () ES-ARER

€ BREFEEESEG - 30S2TH 71

HEFTEES

#REn EEe $pia0 FEEG2
@t St FEU B
: I
i e S G b= e suEn BEA BE | o%
s B & i w  |am PR
e L = ww ||| mmes
B uazssems (0 D seicsmmmmenel | 23042 mmEt 40 40 | O
1002/ - 118 B3, 45 (H14-188) e
e T . s
B® uaEssime 30 Z SEIOEEESIITGL  2106210622002200 5 o mEEr s e O
S1002/m0 - 118) /AL 25 (E14-188) & e

Oz ®@=mrsn

ez |lme |[xa ]

（5）点击“确定”按钮后，自动跳转到选课结果页面，显示当前已选中重修课程，如图5。
[image: image5.png]MAZ 4T BEEERG

EEET | MLER | AGRE T | NFREWH v | ESEF v | @GEES - | BeX v | AWES 7|
0 sgiE - S

[132221034] 1801 12540 V]| sa=e |

i MRSEARSIA R A REED SR CRURSEE ! | RRSBESR

SEEEEEER || W (W) ES-ARER

O  =sss BESH SIS  sDEE  HEEE s
[0 (2015-2016-2)-132221034-1310035-2 g 13107."  PLiy  E—E56T{E1-11ENE—E5,65(E14- 188 ANE3 4T {E1- 11E) BEE3 45 {E14- 188} 2304;2304;5105;5105

o= |

（6）若要退选某门已选择的重修课程，则选中要退选课程前面的方框，然后点击“退选”按钮，如图6。

[image: image6.png]ﬂ

;8T

A2 R, wEEERG
EEET | MLER | AGRE T | NFREWH v | ESEF v | @GEES - | BeX v | AWES 7|
) 2t - EpSER
[132221012] 1=z @M1 1253.0 V]| sa=e |

RS R T AR BIRE CTRUBRERN || RESBER

SEEEEEER || W (W) ES-ARER

O | =sgs REER | WOEIS sooEs  HEE B

¥ (20152016-2)132221012-13100812 | EFEE 1310, vn  BoE3AT(ELUENA=E34DE14- 198 E0E7 ST BISE) AT, e(R1S-URISE  2304:2304,2104;2104

[ | (2015-2016-2)-132221034-1310035-2 | #&%  1310.2, -85, 65{1- 118} B85, 65{&14- 187 3,4 (E1- L) A, 4T (B 14- 1) 2304;23045105;5105

&

（7）重修申请成功后，学生在“信息查询”菜单栏中选择“学生个人课表”可以查询到包含重修课程的个人课表，如图7。

[image: image7.png]@ W24 A, BSEERG

EEEE | FLAR | AOES T | RSESEN 0 GSer | Sesw v | Tiex | AEES T |

0 Sm= - AR

]
FS 20131007 BE L R LR BRI B sy 02

SEmEsmn

vewemn o VIS EREFEBEE I ARES

=5ty
EEl =5 s sEums = =an ==m
==
=
L SIS =
= AE1,25(81-128) RERLZEE128)
= P =
2 2208 2301
=3
= (EruEREE
£ gmE :
2 (B 19|25/ s108
= s =) s
A=E 55128 {B10-168125/8) AEE3(E112E)
J— oz s zex
P 502 5105 0z
H = somemE
= 2304 A3 4 (S 128)
£
2111

2.因教学计划调整、专业停招等原因造成部分课程不再开设的，在办理重修或补修时，由专业教研室根据专业实际情况为学生安排相近课程进行重修或补修，学生需填写《河南工程学院重修课程修读认定申请表》（附件2）或《河南工程学院补修课程修读认定申请表》（附件4），经学生所在学院和开课学院共同签字认定，课程认定须经学生所在学院两个高级职称教师和开课学院一个高级职称教师认可签字。

3.若课程名称、学分等相同，仅仅是课程代码发生变化，学院可以为学生提供同学分、同课名、同性质，不同代码的课程进行重修或补修，该情况在填写《河南工程学院课程重修申请表》或《河南工程学院课程补修申请表》时，学院应在申报重修及补修汇总表上进行备注说明。

4.因转学、转专业出现的新专业某些课程和原专业课程相近不需要重修的，可以直接申请课程免修。申请免修时应填写《河南工程学院学生学分认定表》（附件6）并附上有学院打印的个人成绩单(盖学院章)，经认定后的课程不需要再重修。

5.因休学、当兵入伍复学后需要补修课程的学生，应先确定学生依据的培养方案版本，然后依据该培养方案补修相应课程，若课程发生变化，可依据“四、具体操作流程中的3、4”操作。

五、其他

1.课程重修、补修、免修申请时间为9月11日-9月15日，过期不再接收申请材料。

2.对于无法在系统中正常进行申报以及需要课程免修认定的学生，各学院在,9月19日10点前将以下材料纸质版（需学院盖章）及“重修申请汇总表”（附件7）的电子版交综合楼902，联系人：黄宏俊，电话：62508516。

（1）课程重修申请表（学生用表）；

（2）河南工程学院重修课程修读认定申请表（学生用表）；

（3）课程补修申请表（学生用表）；

（4）河南工程学院补修课程修读认定申请表（学生用表）；

（5）河南工程学院学生学分认定表（学生用表）；

（6）课程重修、补修、免修申请汇总表（汇总表只汇总无法在系统中进行重修操作的情况,以及所有的补修和免修）。
3.《河南工程学院课程自修申请表》（学生用表）学院备案，确保学生与任课教师之间的沟通。（一式三份，一份任课教师留存，一份学生留存、一份由学院备案）。

4.各学院在期末考试分装试卷时要考虑到跟班重修学生人数，以免试卷数量不足。

5.课程结束后，任课教师登录教务管理系统提交学生重修成绩，重修名单由系统根据学生重修报名情况自动生成，任课教师不得添加。

各学院务必将本学期的重修安排通知到所有在校生，教务处只在规定的时间内接收以学院为单位的重修申请，错过截止时间将不再接收，且不针对学生个人。对于未参加重修导致毕业前学分不够而影响毕业和学位授予的学生自担其责。
附件：

1.课程重修申请表（学生用表）；

2.河南工程学院重修课程修读认定申请表（学生用表）；

3.课程补修申请表（学生用表）；

4.河南工程学院补修课程修读认定申请表（学生用表）；

5.河南工程学院课程自修申请表（学生用表）；

6.河南工程学院学生学分认定表（学生用表）；

7.课程重修、补修、免修申请汇总表

                                         教务处

                                    2017年9月9日